[Solvit denarios vi.

LII

In presencia  testium infrascriptorum ad hoc rogatorum, presen- 
tibus O bertino Ususmaris, gerentis vice patris sui Iacobi, et Vivaldi 
Canevarii, castellanorum (3) Portusveneris, Vivianus de Gallico dixit 
et denunciavit Alexandrino de Portuvenere quod paratus est et vult 
facere, quantum  pro tercia parte, eidem Alexandrino (4), nomine 
filiorum et heredum  quondam Iohanini de Bonofiiolo, quorum tutor 
est cum A lb ertin o  Rubeo et Enrigueto quondam Micheleti, cartam 
vendicionis de terra seu orto quod vel quam emit in publica calega, 
dando et solvendo sibi precium illius, et sibi dixit et denunciavit 
quod solvat et solvere debeat precium illius terre sive orti, quia 
ipse paratus est facere et adinplere omnia (omnia) que pro se in 
predictis fu er in t  necessaria facienda. Testes Iacobinus Ricardi, Bellus- 
amor et G uilielm us Corsus de Portuvenere. Actum in burgo Portus
veneris, in capitulo  quo curia regitur, die prima decenbris, die domi
nico, inter vesperas et complectorium, m c c l v i i i ,  inditione prima.

[Solvit denarios vi.

( 1 )  ego O r r a b i l i s :  aggiunto in  sop ra lin ea .
( 2 )  S e g u e , d e p e n n a to : quo
( 3 )  S e g u e , d ep en n a to : Bonifacii
(4 )  S e g u e , d e p en n a to :  orto

14 b
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L U I

In presencia testium infrascriptorum ad hoc ro g a to r u m  nec non 
et in presencia Obertini Ususmaris, gerentis vices  p a tr is  sui Iacobi 
Ususmaris (1), et Vivaldi Canevarii, castellanorum  ( 2 )  Portusveneris ,  
Alexandrinus de Portuvenere se representavit c o r a m  d ic t is  castellanis 
et dicit quod paratus est dare et solvere V iviano de G a l l ic o ,  A lb e r
tino Rubeo et Enrigueto Micheleti, tutoribus f i l io r u m  et heredum  
quondam Iohanini de Bonofiiolo, id quod eis dare  d e b e t ,  n om in e  dic
torum minorum, pro precio terre seu orti quod v e l  q u a m  e m it  ab eis 
in publica calega, facientes sibi cartam de dicta te r r a  seu o rto  in  laude 
sui sapientis; quod precium posuit (3) penes d ic to s  caste llan o s  pro 
eo quod non vult incurrere ad penam et d anpnu m : et  d ic t i  castellani 
dixerunt quod parati sunt prestare suam a u cto r ita tem  in  d icta  vendi
tione cum fuerit de voluntate dicti Viviani et s o c io r u m , cu m  dictus 
Alexandrinus deposuit penes eos precium dicte t e r r e  seu o rti ,  quod 
est supratotam lib. decem et novem ianuinorum , de q u ib u s  adhuc 
restat ad solvendum lib. undecim et sol. decem septem  (4) .  T estes  Iaco- 
binus Ricardi, Bellusamor, Guilielmus ( 5 )  Corsus et  p lu re s  a l i i .  Actum 
in burgo Portusveneris, in capitulo quo curia r e g i tu r ,  d ie  p r im a  de- 
cenbris, die dominico, inter vesperas et c o m p le c to r iu m , m c c l v i i i ,  

inditione prima.

L IV

* Ego Regina, filia quondam B ald i de P o r tu v e n e r e ,  fac io  t ib i 
Ugolino, fratri meo, finem et refutacionem et o m n im o d a m  rem issio 
nem et pactum de non petendo de omni iure, r a c io n e  et  actione, 
reali et personali, utili et directa et mixta, que e t  q u a s  h a b e o  vel 
habere possem et mihi competunt vel competere p o ss e n t  in  om nibus 
bonis (6) et rebus tuis mobilibus et inmobilibus ( 7 ) ,  q u e  n u n c  habes

(1) Segue una lettera depennata.
(2) Segue, depennato: de
(3) Segue, depennato: in forcia et
(4) de quibus • decemseptem: aggiunto in calce al d o c u m e n t o  c o n  s eg n o  d i  

richiamo.
(5) Segue, depennato: et plur
(6) bonis: aggiunto nel margine interno .
(7) Segue, depennato: tuis
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et tenes et possides vel alius pro te, et de omni alio iure, racione et 
actione reali et personali, utili et directa et mixta que vel quam tibi 
petere possem et milii pertinent vel pertinere debent (1) occasione 
rerum paternarum  et maternarum vel fraterne hereditatis vel aliqua 
alia occasione vel sucessione, promitens tibi predictam finem et refu
tacionem perpetuo ratam et firmam habere et tenere et contra non 
venire et nullam  de cetero magis facere requisicionem vel que
rimoniam seu placitum vel actionem movere adversum te vel 
heredes tuos vel adversus aliam personam pro te, ego vel here
des mei vel alius pro me, aliquo iure vel || modo seu aliqua 
occasione; et omne ius, quod in predictis habeo iure succes
sionis et hereditatis , tibi penitus remito et omniphariam abrenuncio 
et finem et refutacionem tibi facio. Alioquin, si in aliquo predicto
rum contrafecero vel contrafactum fuerit, penam dupli de quanto 
et quociens contrafactum fuerit tibi stipulanti spondeo, ratis manen
tibus omnibus et singulis supradictis. Et pro predicta autem pena et 
supradictis omnibus attendendis et observandis universa bona mea 
habita ed habenda tibi pignori obligo. Iuro insuper corporaliter ad 
sancta Dei evangelia omnia predicta et singula adtendere et obser
vare et nullo tempore contravenire, faciens liec omnia consilio B er
to ld i,  filii Aldebrandi draperii, et Andrioli macellatoris, quos meos 
propinquos et vicinos appello, renuncians iuri ypotecliarum, senatus 
consulto V elle ian o  et omni iuri. Quam finem et refutacionem tibi 
facio pro libris  quadraginta ianuinorum quas habui et recepi de bo
nis quondam dicti patris mei ad meum maritare, renuncians excep
tioni non num erate et non accepte pecunie, doli in factum, conditio
nis sine causa. Testes Iacobinus de Panigalio et predicti Bertolotus 
et Andriolus consiliatores. Actum in Portuvenere, in domo heredum 
Consilieti quondam mariti dicte Regine, die tercia (2) decenbris in
trantis, die m artis, inter terciam et nonam, m c c l v i i i , inditione prima.

LV

Guilielmus Corsus, ex una parte, et Albertinus Rubeus et Enri- 
guetus quondam Miclieleti, tutores pro duabus partibus filiorum et 
heredum quondam Iohanini, filii quondam Bonifiioli de Boso (3),

(1 )  et mihi - debent: aggiunto in sopralinea.
( 2 )  te rc ia :  in  sopralinea su quarta depennato.
( 3 )  S e g u e . depenn ato : ex altera

.1 5  a
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nomine dictorum, ex altera, com prom itunt in  A le x a n d r in u m  de 
Portuvenere, arbitrum et arbitratorem  et a m ic a b i le m  co n p o sito rem . 
de lite et discordia seu controversia (de lite et d is c o r d ia  seu co n tro 
versia) que inter eos vertebatur et vertitur o cca s io n e  l ib r a r u m  q u a 
tuor et dimidie ianuinorum, quas petebat et p e t i t  in  b o n is  quondam  
dicti Bonifiioli et quas dicit dictus Guilielmus q u o d  re s ta n t  sibi ad 
babendum et solvendum ex illis libris  septem ia n u in o r u m  quas dictus 
Bonusfìiolus quondam sibi dare debebat, prout c o n t in e tu r  in q u o 
dam instrumento inde facto, promitentes inter se  ad  in v ice m , v id e li
cet dictus Guilielmus pro se et dieti Albertinus e t  E n r ig u e tu s  nom ine 
dictorum minorum, adtendere et observare q u ic q u id  d ic tus  a rb iter  
inde dixerit et pronunciaveril raeione vel adcordio  vel a m ic a b i l i  con- 
posicione vel motu proprie voluntatis, porrecto l i b e l l o  vel non, dato 
pignore bandi vel non, servato ordine iudiciario  ve l n o n  servato , die 
feriato et non feriato, sedendo et stando, in s c r ip t is  e t  s ine  scriptis, 
citatis partibus vel non citatis vel una parte p r e s e n te  et  a lte ra  a b 
sente, in pena et sub pena librarum decem ia n u in o ru m  in v ice m  in ter 
eos stipulata et promissa, rata manente sentencia  ve l ad cord io .  E t 
pro predicta autem pena et supradictis observandis d ic tu s  G u ilie lm u s 
omnia sua bona habita et habenda eis pignori o b l ig a v i t  et dicti A l
bertinus et Enriguetus omnia bona dictorum m in o ru m  e id e m  G uiliel-  

, mo pignori obligarunt. Testes Naalinus quondam R i c i i ,  G uid o  B ar- 
tholomei et Enriguetus Bosi. Actum in burgo P o r tu s v e n e r is ,  in ca p i
tulo quo curia regitur, die octavo decenbris in tra n t is ,  d ie  dom inico , 
inter terciam et nonam, m c c l v i i i , inditione p rim a.

L V I

* Ego Ugolinus quondam Baldi de Portuvenere  p r o m ito  et con
venio tibi Petro Patarino, socero meo, ex pacto h a b i t o  in t e r  m e et te, 

b quod hinc usque ad |j annum unum completum et ta n tu m  plus ultra 
quantum fuerit de mea voluntate et tui Petri tenebo te  in  dom o mea 
et tibi dabo victum et vestitum et calceamenta c o n v e n ie n c ia ,  et cu 
stodiam te sanum et infirmum pro libris  duodecim ia n u in o r u m  p ro 
inde mihi annuatim solvendis ( 1 ) ,  et nullam s u p e r in p o s i ta m  tibi 
faciam. Alioquin penam librarum viginti quinque ia n u in o r u m  t ib i  sti-

(1) Segue, depennato: Alioquin pe
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pillanti spondeo, rato manente pacto. Et prò predicta autem pena 
et supradictis observandis universa bona mea liabita et liabenda tibi 
pignori obligo. Versa vice ego Petrus Patarinus predictus promito et 
convenio tibi Ugolino predicto, genero meo, ex pacto liabito inter me 
et te, quod stabo tecum in domo tua usque ad annum unum comple
tum et tantum plus quantum fuerit de mea voluntate et tui Ugolini 
et a te non discedam ex pactis superius annotatis (1) ,  tibi dicta occa
sione dabo et solvam vel tuo certo nuncio per me vel meum nuncium 
annuatim de tanto quantum tecum stetero in tua voluntate et ordi
namento libras duodecim ianuinorum minutorum, conputatum in his 
totum introitum  quod habueris et perceperis vel alius pro te de ter
ris meis et de m eo furno, extracto prius dispendium (2) quod feceris 
vel alius pro te in faciendis et laborandis terris meis et furno meo, 
quod dispendium volo quod conputetur et conputari debeat in eo 
quod habueris et perceperis de introitibus terrarum mearum et mei 
furni et residuum (3) quod remanserit de predictis tibi solvere, 
sicut dictum est superius, credendo te de dicto dispendio et 
introitu tuo solo verbo sine testibus et iuramento et alia probacione, 
ita tamen quod inde non possis conveniri neque molestari a me vel 
ab alio pro me aliqua occasione in iure vel extra ius, coram aliqua 
curia seculari vel spiritali, set inde sis creditus tuo solo verbo, ut 
superius dictum  est. Alioquin, si de predictis in aliquo contrafecero 
vel contrafactum  fuerit, penam librarum viginti quinque ianuinorum, 
ratis m anentibus omnibus et singulis supradictis, tibi stipulanti spon
deo. E t pro predicta autem pena et supradictis omnibus observandis 
universa bona m ea habita et liabenda tibi pignori obligo et specia
liter do et assigno tibi in pignore seu nomine pignoris locum meum 
cum cisterna superposita quem habeo in districtu Portusveneris, ubi 
dicitur ad P laç ia in ,  cui coheret superius et ab uno latere terra Guiliel- 
mi de Açarito et ab alio et inferius via publica, de quo possesionem 
nomine pignoris tibi corporaliter tradidisse confiteor et quem con
stituo me tuo nomine senper precario possidere usque ad integram 
solucionem dicti debiti. Iuro insuper corporaliter ad sancta Dei evan- 
gelia omnia predicta et singula adtendere et observare et contra non 
venire. Testes Iacobus Garlanda, Salvetus de Corsi, Arditus de Car-

( 1 )  quod stabo - annotatis: aggiunto a piè (li pagina con segno di richiamo. 
Nel rigo s eg u e , d e p e n n a to : quod

(2 )  d isp e n d iu m : così nel testo.
( 3 )  S eg u e, d epen n ato-, t ib i  solvere
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pena, habitator Portusveneris. Actum in burgo P o r tu sv e n e r is ,  in 
apotecha Aldebrandi draperii, die x decenbris in t r a n t i s ,  d ie  martis, 
inter terciam et uonam, m c c l v i i i , inditione p rim a.

LVII

* Ego Manfredinus quondam Bonavie de P o r tu v e n e re  loco tibi 
Iohanni Lunbardo tabernario medietatem domus que fuit quondam  
dicti patris mei pro indivisa cum Ogerino, cognato m e o , et A dalaxia ,  
iugalibus, sorore mea, posita in burgo Portusveneris, in qua ego et 
diclus Ogerinus hodie habitamus (1), a calendis ia n u a ri i  proxim is  
usque ad annos duos conpletos, dando et solvendo m ih i  an n u atim  pro  
pensione dicte domus solidos quinquaginta ian u in oru m  m in u toru m ;  
quam locationem promito tibi non inpedire nec s u b tr a e r e  nec auffer- 
re, et ab omni persona et loco et homine dictam m e d ie ta te m  domus 
legitime defendere et auctoriçare et expedire meis exp en sis  nec frau 
dem adbibere nec pensionem aderescere, nec eam  tibi aufferam  nec 
aufferri faciam accasione inee habitationis (2 )  seu s ta tu  m eo vel cu 
iuslibet alterius alie persone, aliqua de causa seu a liq u a  occasione  
usque ad terminum predictum. Alioquin, si in a liq u o  p red ictoru m  
contrafecero vel contrafactum fuerit, penam l ib ra ru m  d ecem  ianui- 
nonim tibi stipulanti spondeo, que pena tociens c o m m i t a t u r  quociens  

<*-16■ contrafactum fuerit, rata j| senper manente location e. E t  p ro  predicta  
autem pena et supradictis observandis universa b o n a  m e a  h ab ita  et 
habenda tibi pignori obligo. Possesionem et ten u tam  d ic te  m ed ieta
tis usque ad terminum supradictum tibi tradidisse co n fite o r  (3 ) ,  et 
insuper confiteor me habuisse et recepisse a te I o h a n e  p re d ic to  inte
gram solutionem dicte pensionis de predictis duobus an n is ,  videlicet  
solidos centum ianuinorum, de quibus me bene q u ie tu m  et solutum  a 
te voco, renuncians exceptioni non numerate et n o n  a c c e p te  pecunie  
et pensionis non solute, doli in factuin, conditioni s in e  ca u s a .  E t  ego 
Iohannes Lunbardus promito tibi Manfredino p re d ic to  te n e re  dictam  
medietatem domus usque ad terminum supradictum  e t  non ( 4 )  dim i-  
tere nec eam deteriorare, sub simili pena librarum  d e c e m  et obligacio-

( 1 ) Segue. depennalo : hinc usque ad au
(2) Segue, depennato : mro 
( 3) Segue, depennalo : et e
(4) Segue, depennalo : dimid
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ne omnium bonorum  meorum libi pignori, et in capite dicti termini 
eam tibi reddere. Testes Iacobus Ricardi, Nicholosus de Gallico et 
Ogerinus predictus. Actum in burgo Portusveneris, in domo Ricardi 
et Benenati fe rra r i i ,  qua habitat dictus Iohannes, die xim decenbris 
intrantis, die sabato, inter terciam et nonam, m c c l Vi i i , inditione 
prima.

M IL L E S IM O  CCLVIIII, INDITIONE PRIMA.

LVIII

*  Ego Alda, filia quondam Durantis Buroni de Muntali, facio, 
constituo et ordino te Copertinum de Vignana, maritum meum, cer
tum nuncium et procuratorem meum et loco mei in causa seu pla
cito quod vel quam contra me movet vel movere sperat Iohaninus 
de Costa de Levanto coram consule foritanorum vel coram alia curia, 
ut in dicta causa seu placito uti possis et experiri, agere et exercere, 
intendere et replicare in iudicio et extra, transigere et pacisci, lamen- 
tacionem recipere, lis (1) contestare, posiciones facere et aliis respon
dere, testes producere, sententiam et sententias audire unam et plures, 
et apellare si necesse fuerit, et omnia demum facere que merita cau
sarum postulant et requirunt in omnibus et per omnia, sicut egomet 
facere possem, si presens essem, et iurare de calunpnia, si necesse 
fuerit, promitens tabelioni infrascripto stipulanti, recipienti nomine 
illorum quorum intererit, habere ratum et firmum quicquid per te 
factum fuerit in predictis et circa predicta, et contra non venire, sub 
ypotecha et obligacione bonorum meorum, faciens hec omnia consi
lio Gualdeti de Celasco et Corsi de Ilice, quos meos propinquos et 
vicinos appello. Testes Gualdetus de Celasco, Corsus de Ilice. Actum 
ante domum dicti Copertini, die tertia ianuarii intrantis, die veneris, 
inter nonam et vesperas, m c c l v i i i i , inditione prima.

LIX

*  Ego Petrus Patarinus de Portuvenere confiteor tibi Ugolino 
quondam Bald i de Portuvenere, genero meo, quod adhuc tibi dare 
debeo de dotibus Iacobe, uxoris tue, filie mee, libras decem ianuino-

(1 )  l is :  così nel lesto.
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rum, quas volo quod habeas et habere debeas ad c o n p le m e n tu m  il la 
rum librarum quinquaginta ianuinorum quas olim d e d i f i l ie  m ee  Nubie, 
uxori (1) Aldebrandi draperii, ad suum m aritare ;  u n d e  et  p ro  quibus 
do et assigno tibi in solutum illas duas faxias terre  lo c i  m e i  quem  ha
beo in districtu Portusveneris, ubi dicitur ad P la ç ia m ,  su p ra  quem  est 
cisterna una (2), et que sunt infra has [c o h e r e n t i a s ] : co h e re t  ab 
uno latere terra Guilielmi de Acarito, ah alio q u o d d a m  can alis  et 
via, superius terra mei Petri et inferius terra C a lc e x a n i  b a rb e r i i  et 
mei Petri; item terciam partem alius faxie terre in  e o d e m  lo co , que 
fuit divisa et partita ah illis duabus partibus ( 3 )  i l l iu s  fa x ie ,  quas 
olim dedi dicto Calcexano pro dotibus uxoris sue A g n e x in e ,  fi lie  mee, 
et que est de subtus predictaruin duarum fa x ia ru m  || te rre  et cui 
coheret superius (4) predictas duas faxias et in fer iu s  v ia ,  a b  uno la 
tere quoddam canalis et via et ab alio terra p red icta  d ic t i  C a lce x a n i ;  
ad habendum et tenendum et quicquid de cetero v o lu e r is  fac iend um  
tu et heredes tui iure proprietatis et titulo d acion is  d ic te  dotis ,  sine 
omni mea et heredum meorum ac omnium p e rso n a ru m  p ro  m e con- 
traditione. Et si plus valent, sciens eas (5) plus v a le r e ,  quantum - 
cumque sit, tibi pura donacione in ter vivos dono, n i c h i l  in d e  in me 
retento, abrenuncians iuri deceptionis dupli et u l t r a  d u p lu m  et omni 
alii iuri legum et capitulorum quibus super his m e  a d iu v a re  possem. 
Predictas quidem faxias terre superius nom inatas p r o m it o  t ib i  de 
cetero non inpedire nec subtraere; set pocius ab o m n i  p e rso n a  et loco 
et homine, collegio et universitate legitime d e fe n d e re  e t  au tor içare  
et expedire meis expensis tibi tuisque heredibus e t  cu i  d ed eris  vel 
habere statueris per me meosque heredes, remissa n e c e s s i ta te  d enun
ciando promito. Alioquin penam dupli de qu anto  n u n c  v a len t  vel 
pro tempore valuerint aut meliorate fuerint tib i s t ip u la n t i  spondeo, 
rato manente pacto. Et pro predicta autem pena e t  s u p r a d ic t i s  o m n i
bus attendendis et observandis universa bona mea h a b i t a  e t  h ab end a  
tibi pignori obligo. Possesionem et dominium in d e  t ib i  c o r p o r a l i te r  
tradidisse confiteor, constituens me predictas fax ias  t e r r e  s e n p e r  tuo 
nomine precario possidere quousque possedero, d a n s  t ib i  p le n a m  li- 
cenciam et liberam potestatem intrandi in p ossesionem  d ic ta r u m  fa-

fi )  uxori: corretto <Ia uxore
(2) supra • una: aggiunJo in sopralinea.
(3) partibus: aggiunto in sopralinea.
( I) Seguono due parole depennate.
(5) Segue una lettera depennala.
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xiarum terre quondocumque volueris tua auctoritate et sine iudiciali 
auctoritate, sine omni mea et heredum meorum omniumque demum 
personarum pro m e contraditione, eo tamen salvo quod retineo in me 
usufructum dictarum  faxiarum (1) terre in vita mea, et post obitum 
mortis mee tib i perveniant pleno iure. Iuro insuper corporaliter ad 
sancta Dei evangelia omnia ut supra dictum est adtendere et obser
vare et nullo tempore contra venire. Testes Rolandinus Rollerius 
de Sancto Salvatore , Ugolinus Maxilla et Conradus quondam Oberti 
Spaçaripe de Portuvenere. Actum in burgo Portusveneris, in domo 
predicti Ugolini Maxille, die octava ianuarii intrantis, die iovis, inter 
nonam et vesperas, m c c l v i i i i , inditione prima.

LX

*  Ego V ivaldus Canevarius facio, constituo et ordino te Iohani- 
num, filium m eum, presentem, certum nuncium et procuratorem 
meum et loco mei ad petendum, exigendum et recipiendum ab Ansal
do Baldiçono et filio suo Vasaiino denarios omnes quos mihi debent, 
promitens tabelion i infrascripto stipulanti, recipienti nomine illorum 
quorum in tererit ,  habere ratum et firmum quicquid per te factum 
fuerit in predictis  et circa predicta et contra non venturum, sub ypo
techa et obligacione bonorum meorum. Testes Paganus de Castellio
ne et Vitalis  de Rapallo, servientes castri veteri (2) Portusveneris. 
Actum in burgo Portusveneris, ante domum Boniandree et nepotum, 
die nono ianuarii intrantis, die iovis, inter terciam et nonam, 
m c c l v i i i i , inditione prima.

LXI

Guilielmus Corsus de Portuvenere. ex una parte, et Vivianus de 
Gallico (3), tutor filiorum et heredum (4) quondam Iolianini, filii et

(1 )  S eg u e  una parola depennata.
(2 )  ve ter i :  rosi n el testo.
(3 )  S eg u e , d ep e n n a to : adtendere et ob
(4 )  S eg u e , depennato  : Ioha
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heredis quondam Bonifilii de Boso de P ortuvenere , ex  n o m in e  ipso
rum minorum et pro ipsis pro tercia parte (1 ) ,  e x  a l te r a ,  compro- 
mitunt in Taravaçium scribam, presentem, a r b it r u m  e t  a rb itra to rem  
et largam potestatem ab eis electum de lite et d is c o rd ia  seu contro
versia que inter eos vertebatur (2) seu verti s p e r a b a t u r  occasione 
tercie partis librarum quatuor et dimidie ia n u in o r u m , q u a m  ipsi 

c. 17a Viviano, nomine dictorum (3 )  mi||norum, p e teb a t  e t  p e t i t  ( 4 ) ,  que 
libre quatuor et dimidia restant sibi habende e t  s o lv e n d e  ex  illis  l i 
bris septem quas dictus Bonusfilius (5 ) eidèm G u i l ie lm o  dare  ten e
batur, prout continetur in quodam instrumento in d e  fa c to ,  p ro m ite n 
tes inter se (6) ad invicem una pars alteri (7), v id e l ic e t  d ictus G u i
lielmus pro se et dictus Vivianus, nomine d ic to ru m  m in o ru m , quo- 
nun tutor est pro tercia parte (8),  adtendere e t  o b se rv a re  qu icquid  
dictus arbiter inde dixerit et sentenciaverit ra c io n e  ve l ad cord io  seu 
transactione vel amicabili composicione vel m otu  p r o p r ie  voluntatis ,  
prout dictus arbiter melius dicere et diffinire v o lu e r i t ,  p o rre c to  l ib e llo  
vel non, dato pignore bandi vel non, servato o r d in e  iu d ic io ru m  vel 
non servato, die feriato et non feriato, una vice  et  p lu r ie s ,  sedendo 
et stando, in scriptis et sine scriptis, citatis p a r t ib u s  ve l n on  citatis  
vel una parte presente et altera absente, et f a c e r e  d ic tu s  V iv ianus 
attendi et observari a dictis minoribus, in pena e t  su b  p e n a  so lid o
rum quadraginta ianuinorum invicem inter eos s t ip u la ta  [ e t ]  p rom issa , 
rata manente sentencia vel adcordio. E t  pro p r e d ic ta  a u te m  pena et  
supradictis observandis dictus Guilielmus om nia su a  b o n a  h a b ita  et 
habenda eidem Viviano, nomine dictorum m in o ru m , p ig n o r i  ob ligat,  
et dictus Vivianus omnia bona dictorum m in o ru m  e id e m  G u ilie lm o  
pignori obligat. Testes Paganus Penacius, Bonus A n d r e a s  et  O gerinus 
filius Ogerii de Balduino. Actum in burgo P o r tu s v e n e r is ,  in  ca p itu lo  
ubi curia regitur, die xi ianuarii intrantis, die s a b a t o ,  in t e r  te rc ia m  
et nonam, m c c l v i i i i , inditione prim a.

(1) pro lercia parte: aggiunto in sopralinpa.
(2) vertebatur: corretto su p reced en te  scrittura.
(3) dictorum : corretto su p reced en te  scrittura.
(4) petebat et petit:  aggiunto in  sopralin ea .
(5) Segue, depennato: confessus fuit  sili deb
(6) intcr se: aggiunto in sopralinea.
(7) Segue depennato: adtendere et ob
(8) prò tercia parte: aggiunto in sopralin ea .
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LXII

*  Ego Ricobonus, filius Iohannis de Valdecelsa, in presencia et 
voluntate dicti patris mei, promito tibi Balduineto, filio quondam 
Guilielmi de Enrigoço, recipienti nomine et vice Pagani de Çino de 
Petra Caranti, quod habebo et tenebo in perpetuum ratum et firmum 
quod dictus pater meus facere debet cum dicto Pagano de quadam 
pecia terre posita in territorio Sigestri, ubi dicitur in Valle de Ca- 
biono, cui coheret superius terra uxoris quondam Nichole Rubei, in
ferius valis, ab uno latere terra heredum Guilielmi de Guaço et con- 
sortum et ab alio similiter terra heredum Guilielmi de Gauço, quam 
dictus pater meus sibi dare debet pro canbio alterius pecie terre ipsius 
Pagani que est in territorio de Petra Caranti, ubi dicitur in Giara, cui 
coheret superius terra heredum Grigorii speciarii et fratrum, infe
rius terra heredum  Godencii Comitis de Rapallo, ab uno latere via 
et ab alio terra Balduini de Cafarello, quam dictus Paganus eidem 
patri meo dare debet pro canbio terre supradicte, promitens tibi, no
mine dicti Pagani, predictum canbium ratum et firmum habere et 
tenere et contra non venire et nullam de cetero magis facere requisi- 
cionem vel querimoniam seu placitum ipsi Pagano vel suis heredibus 
vel alicui persone pro eo, ego vel heredes mei vel alius pro me, ali
quo iure vel modo seu aliqua alia occasione; et omne ius quod in illa 
habeo tibi, nom ine dicti Pagani, penitus remito et omniffariam abre- 
nuncio. Alioquin penarn dupli de quanto contrafactum foret tibi sti
pulanti spondeo, rato manente pacto. Et pro predicta autem pena et 
supradictis observandis universa bona mea habita et habenda tibi 
pignori obligo. Iuro insuper corporaliter ad sancta Dei evangelia om
nia predicta et singula adtendere et observare et nullo tempore con
travenire, faciens hec omnia in presencia et voluntate dictis patris 
mei et consilio Oberti guardatoris de Sancto Donato et Oberti (1) 
Quatuor Oculis, guardatoris potestatis Ianue, quos meos propinquos 
et vicinos ap pello ; et confiteor me esse maiorem annis xx. Testes 
Obertus guardator de Sancto Donato et Obertus Quatuor Oculos guar- 
dator et Symonetus filius Balduini de Statali. Actum Ianue, in domo 
qua habitat Balduinus de Statali, die xxvii ianuarii, die lunis, inter 
nonam et vesperas, m c c l v i i i i , inditione prima.

(1 )  Segue, depennato : g
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L X II I

l> * Ego Jacohinus de Albavera de Portuvenere, f i l iu s  qu o nd am  Çun- 
çiboni, per me et meos heredes facio tibi G r im a ld in o  de V eçan o  quon
dam Guglielmi de Grimaldo finem et re fu ta c io n e m  et om nim odam  
remisionem et pactum de non petendo de oinni iu r e ,  ra c io n e  et actio
ne, reali et personali, utili et directa et raixta, q u o d  vel quarn liabeo vel 
habere posseiu seu visus sum habere et mihi c o n p e t i t  vel conpetere 
posset in medietate unius pecie terre prò indivisa, q u e  ia ce t  loco ubi 
dicitur in Petra Plana, quam a te tenebam, cui to ti  c o h e r e t  ab uno 
latere costa, ab alio terra quam tenent heredes q u o n d a m  B a r ix a r i i  prò 
fdiis quondam Taiaferri de Veçano, superius via, in fe r iu s  r o c h a ;  quam 
tinelli, et refutacionem promitto tibi ratam et f i rm a m  h a b e r e  et tenere 
et cuntra nou venire et nullam de cetero magis fa c e r e  requ is ic ionem  
\el querimoniam seu placitum adversum te vel h e r e d e s  tuos vel ad 
versus aliaui personam pro te, ego vel heredes m e i vel a liu s  pro me, 
aliquo iure vel modo seu aliqua alia occasione. A l io q u in  p en am  l ib r a 
rum decem ianuinorum tibi stipulanti spondeo, r a to  m a n e n te  pacto. 
Et pro predicta autem pena et supradictis o b serv an d is  universa bona 
mea habita et habenda tibi pignori obligo. P o sses io n em  et dom inium  
dicte medietatis tibi tradidisse et remisisse co n f ite o r .  Q u a m  finem et 
refutacionem tibi faeio pro solidis viginti ia n u in o ru m . q u o s  proinde a 
te accepisse confiteor et de quibus me bene q u ie tu m  et solu tu m  a te 
voco, renuncians exceptioni non numerate et non a c c e p t e  p ecu n ie ,  doli 
in factum, condicioni sine causa. Juro  insuper c o r p o r a l i t e r  ad sancta 
Dei evangelia omnia ut supra dictum est ad te n d e re  et  o bservare  et 
nullo tempore contra venire. Testes Ioannes de A s t r ic o  s c r ib a ,  A m i- 
guettu de Pignono. habitator Portusveneris, S a lv e tu s  d e  C ors i .  Actum 
in pontili turris (1) de porta de Plaçia Portusveneris, d ie  q u a rta  m arcii 
intrantis, dic martis. post conplectorium, M C C L V I I I I ,  in d it io n e  p rim a.

LXIV

* Ego Pelrus Gallus de Portuvenere. filius q u o n d a m  V iv ia n i ,  per 
ine et meos heredes facio tibi Grim aldino de V e ç a n o  q u o n d a m  Gui- 
liclmi de Grimaldo finem et refutacionem et o m n im o d a m  rem is io n em

( ] )  Segue, depennato: nove
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et pactum de non petendo de omni iure, racione et actione, reali et per
sonali, utili et d irecta  et mixta, quod vel quam habeo vel habere pos- 
sem seu visus sum habere et mibi conpetit vel conpetere posset in 
medietate unius pecie terre prò indivisa (1), que iacet loco ubi dici
tur in Tran a , quam  ego tenebam a te et cui toti coheret superius 
usque in sum itate montis, inferius litus mari, ab uno latere terra Iaco- 
bini de Albavera et ab alio fossatus sive canalis. Quam finem et refu
tacionem prom itto  tibi ratam et firmam habere et tenere in perpe
tuum et contra non venire et nullam de cetero magis facere requi- 
sicionem vel querim oniam  seu placitum adversum te vel heredes tuos 
vel adversus a liam  personam pro te (2), ego vel heredes mei vel 
alius pro me, aliquo iure vel modo seu aliqua alia occasione. Alio- 
quin penam lib raru m  decem ianuinorum tibi stipulanti spondeo, rato 
manente pacto. E t  pro predicta autem pena et supradictis observan
dis universa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Posse
sionem et dom inium  dicte medietatis tibi tradidisse et remisisse confi
teor. Et quam finem et refutacionem tibi facio pro solidis viginti 
ianuinorum quos proinde a te accepisse confiteor et de quibus me 
bene quietum ed solutum a te voco, renuncians exceptioni non nu
merate et non accepte pecunie, doli in factum, condicioni sine causa. 
Iuro insuper corporaliter ad sancta Dei evangelia omnia ut supra dic
tum est adtendere || et observare et nullo tempore contravenire. Testes 
Salutus de V ix in ia ,  Iacobinus de Albavera. Fiorese filius Iustamon- 
tis de (3) B evelin o , Bellomus de Vixinia. Actum in pontili turris de 
porta de P laç ia  Portusveneris, die quinta marcii intrantis, die mer
curii, circa p rim am , MCCLVil i i ,  inditione prima.

(1 )  pro in d iv isa :  aggiunto in sopralinea.
( 2 )  Segue. depennato : aliq
(3 )  Segue, d epenn ato  : Vixinia
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I regesti sono collocati in o rd in e  c ronolog ico  c o n  r i m a n d o  al  n u m e r o  

edizione. Le integrazioni al testo o r ig in a le  so n o  I r a  p a r e n t e s i  q u a d re .
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28 giugno 1258 .

O s s e r v a z i o n i  - 11 doc. è mutilo: rimangono soltanto il nome d un 
teste e la  datazione.

7 luglio 1258. — I coniuigi Bertoloto Maneto da Portovenere e 
N aalina del fu Giovanni de Flocana  di Corvara vendono 
a G uarda da Corvara del fu Rubaldo da Corvara 1/3 prò  
in d iv iso  di una casa situata nel borgo di Corvara per il 
prezzo di 12 soldi di genovini. II